(4. Kapitel)

hominem, eum qui secundum deum creatus est ...". Kol 3, 10: "Exuentes vos veterem hominem cum actionibus eius induite novum qui renovatur in agnitionem dei ...", beide Stellen zitiert in De Trinitate XII, 7, 12.

26. Rö 12, 2: "Reformamini in novitate mentis vestrae", zitiert in De Trinitate VII, 6, 12.
27. Vgl. De Trinitate XI, 5, 8.
28. "Non sane omne quod in creaturis aliquo modo simile est deo etiam eius imago dicenda est, sed illa sola (sc. creatura rationalis) qua superior ipse (sc. deus) solus est. Ea quippe de illo prorsus exprimitur inter quam et ipsum nulla interiecta natura est." De Trinitate XI, 5, 8.
29. "mens hominis aeternis rationibus conspiciendis vel consulendis adhaerescit". De Trinitate XII, 7, 12.
30. "... quae ad temporalia gubernanda deflectitur". De Trinitate XII, 7, 12.
31. Vgl. De Trinitate XII, 7, 12.
32. 1 Kor 11, 7: "Vir quidem non debet velare caput suum: quoniam imago et gloria dei est; mulier autem gloria viri est."
33. Vgl. De Trinitate VII, 6, 12.
34. "Sed quia sexu corporis distat a viro, rite potuit in eius corporali velamento figurari pars illa rationis quae ad temporalia gubernanda deflectitur". De Trinitate XII, 7, 12.
35. Vgl. De Trinitate XII, 7, 12. Augustin gebraucht das Wort "manifestum", das Ausdrücklichkeit und Sichtbarkeit konnotiert.
36. "ibi renovantur ad imaginem dei ubi sexus nullus est, ibi factus est homo ad imaginem dei ubi sexus nullus est, hoc est, in spiritu mentis suae." De Trinitate XII, 7, 12. Die hier zum Ausdruck kommende Gleichstellung der Geschlechter erklärt sich eher aus Augustins Konzept der Person als aus einer Haltung, auf die der Feminismus zurückgreifen könnte, obwohl diese Stelle ein Beispiel dafür ist, daß Augustin dem weiblichen Geschlecht nicht so negativ gegenübersteht, wie gemeinhin angenommen wird. Im Interesse des Feminismus kann es jedoch nicht liegen, die Gleichstellung der Geschlechter mit der Aufgabe der individuellen - gerade auch durch das Geschlecht bestimmten ! - Persönlichkeit zu bezahlen.
37. Gen 1, 26: "Faciamus ... ad imaginem et similitudinem nostram".
38. "... ut facerent pater et filius et spiritus sanctus ad imaginem ergo patris et filii et spiritus sancti ut subsisteret homo imago dei; deus autem trinitas." De Trinitate VII, 6, 12.
39. Gen 1, 27: "Et fecit deus hominem ad imaginem dei." Zitiert in De Trinitate XII, 6, 6.
40. Vgl. De Trinitate VII, 6, 12.
41. Vgl. Schmaus, S. 297.
42. Vgl. DuRoy II, S. 448.
43. Vgl. Schindler, S. 69.
44. Vgl. Schindler, S. 214.
45. Vgl. das Ende des Abschnitts 3.2 dieser Arbeit.
46. Vgl. im folgenden De Trinitate XII, 1, 1 - 2, 2.